



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก

เรื่อง ประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าวัดพระรูป
บริเวณหมู่ที่ ๓ บ้านไร่อ้อยเชื่อมต่อหมู่ที่ ๖ บ้านโตนดหลายบน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
๒๕๖๑ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้
บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคาโครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าวัดพระรูป บริเวณหมู่ที่ ๓ บ้านไร่อ้อยเชื่อมต่อหมู่ที่ ๖ บ้านโตนดหลายบน
ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียดตามรูปแบบรายการและแบบแปลนที่ อบต.
ช่องสะแกกำหนด) ราคากลางที่กำหนด ๔๐๙,๘๗๓.๔๒ บาท (-สี่แสนเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบสอง
สตางค์-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชูป คล้ายคลัง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าวัดพระรูป บริเวณหมู่ที่ 3 บ้านไร่อ้อย เชื่อมต่อหมู่ที่ 6 บ้านโตนดหลายบน
 ปริมาณงาน ทำการลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับบน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 51.00 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5.50 เมตร ยาว 138.00 เมตร
 มีพื้นที่ลาดยางรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 956.60 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคา
 ที่ อบต.ช่องสะแก กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 บ้านไร่อ้อย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก แบบเลขที่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566


ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานผิวทาง							
1.1	งานโพรมโค้ด และแตกโค้ด							
1.1.1	งานลาดแอสฟัลต์แตกโค้ด	ตร.ม.	956.60	15.38	14,712.51	1.3624	20.95	20,044.32
1.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
1.2.1	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (กรณีแตกโค้ด) หนา 0.05 เมตร	ตร.ม.	956.60	271.46	259,678.64	1.3624	369.84	353,786.17
1.2.2	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (กรณีแตกโค้ด) หนา 0.03 เมตร	ตร.ม.	147.00	165.24	24,290.28	1.3624	225.12	33,093.08
2	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,256.27	2,256.27	1.3074	2,949.85	2,949.85
TOTAL								409,873.42

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	=	2,256.27
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	298,681.42
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานอาคาร	=	1.3074
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเจน เล็กเครือสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวนุมล วิเวกจิตร)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายธนฤต วงศ์กัลยา)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคาวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าวัดพระรูป บริเวณหมู่ที่ 3 บ้านไร่อ้อย เชื่อมต่อหมู่ที่ 6 บ้านโตนดหลายบน
ปริมาณงาน ทำการลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตทับบน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 51.00 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5.50 เมตร ยาว 138.00 เมตร มีพื้นที่ลาดยางรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 956.60 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคา ที่ อบต.ช่องสะแก กำแพงเพชร)
หมู่บ้านไร่อ้อย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านไร่อ้อย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
อยู่ในท้องที่จังหวัด เพชรบุรี เขตฝนตก ปกติ
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวม %
ราคามัมนโซลา 34.09 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขน (บาท)	ค่า ขึ้น (บาท)	ค่า ตัด / ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ม.	บ./ลบ.ม.	1,621.49	-	-	-	-	-	1,621.49	-	จากราคาพามีชัยจังหวัดเพชรบุรี
2	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทนฯ 1.20 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 ม.	บ./ท่อน	154.68	-	-	-	-	-	154.68	-	จากราคาพามีชัยจังหวัดเพชรบุรี
3	ยางมะตอย ชนิดเอซีเกรด AC - 60/70 บรรจุ BULK	บ./ตัน	27,846.67	129	214.52	214.52	35	-	28,096.19	10 ล้อ และรถลากพวง	จากราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กทม.
4	ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด CRS - 2 บรรจุ BULK	บ./ตัน	25,960.00	129	214.52	214.52	-	-	26,174.52	10 ล้อ และรถลากพวง	จากราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กทม.
5	หินผสม AC	บ./ลบ.ม.	236.00	42	98.37	-	-	-	334.37	10 ล้อ และรถลากพวง	จากแหล่ง โรงไม้ ส.ศิลาเพชร
6	แผ่นเหล็ก ขนาด 2.40 x 1.20 ม ทนฯ 1.40 มม.	บ./แผ่น	1,221.50	-	-	-	-	-	1,221.50	-	สีบราคา
7	เหล็กกลมกลวง ๑ 2.00 นิ้ว ทนฯ 1.40 มม.	บ./เมตร	67.13	-	-	-	-	-	67.13	-	สีบราคา
8	นอตยึดยาว 4 นิ้ว	บ./ตัว	7.25	-	-	-	-	-	7.25	-	สีบราคา

หมายเหตุ การคำนวณและเลือกใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างให้ถือปฏิบัติตามและหลักเกณฑ์การคำนวณค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
ในเอกสารเล่มแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบงบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง